
Statutární město Brno

Městská část Brno -  Líšeň

Určeno pro jednání Rady MČ Brno -  Líšeň

Zápis zjednání Komise bezpečnosti RM Čč. 9/2023, ze dne 20.11.2023, konané pro ÚMČ Brno-Líšeň 

Forma uspořádání Komise:

Přítomni: Matěj Chrněla, Lubomír Polnický, Pavel Mokrý, Miloslav Čada, Oleg Beznosik,

Mgr. Petr Nečesánek, Jarmil Vlach

Nepřítom ni:, Ing. Bohumír Myslín -  řádně omluven, Eva Holzová -  řádně omluvena

Hosté: npor. Mgr. Patrik Vyparina (PČR), Mgr. Bc. Miroslav Janek (MP), Ladislav Barták (člen DK)

Mgr. Břetislav Štefan starosta UMČ Brno - Líšeň, Jan Skotal l.místostarosta UMČ Brno - Líšeň

Body jednání Komise bezpečnosti

1. Zahájení Komise bezpečnosti (dále jen BK)

Předseda BK Matěj Chrněla zahájil jednání v 17:00 přivítáním členů a představení hostů 
s konstatováním přítomnosti 6 členů BK a je tedy usnášeníschopná.

2. Schválení programu

Dle návrhu předsedy BK byl schválen program jednání.

Komise souhlasí: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Volba ověřovatele zápisu a zapisovatele 

Ověřovatel zápisu pan Mgr. Petr Nečesánek.

Komise souhlasí: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1

Zapisovatel předseda BK Matěj Chrněla.

Komise souhlasí: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Schválení znění zápisu z jednání BK č.8/2023
Předseda BK vznesl dotaz na členy BK, zda se všichni přítomní (7) seznámili se zápisem, který 
obdrželi členové BK na email -  bez výhrad.

Komise souhlasí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Informace zástupců PČR a MP

Předseda BK obdržel statistiku za říjen 2023 od zástupce MP. Od zástupce PČR srovnávací 
statistiky za měsíce září a říjen 2023. Na požádání budou k dispozici pouze členům BK. PČR nápad 
trestné činnosti má klesající tendenci. V listopadu proběhlo poslední fotbalové utkání SK Líšeň 
proti Vyškovu -  bez problémů. MP informovala o hlídkové činnosti v průběhu Dušiček -  na 
hřbitově vandal ničil kolumbárium -  pachatel prozatím nezjištěn. Lokalita Jírova/Bednaříkova u 
NC Albert se nyní řeší protiprávní jednání.

O slovo se přihlásil pan starosta Mgr. Štefan: informoval členy BK o stížnosti občana(vozíčkáře), 
který si stěžoval na postup MP v souvislosti se psem jehož je majitelem, kdy incident skončí u 
přestupkové komise za napadení strážnice -  doloženo video záznamem.

Komise bere na vědomí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Vznik domobrany v souvislosti s bezpečnostní situací v okolí NC Jírova

Předseda BK Matěj Chrněla oznámil členům komise, že obdržel několik ústních a telefonických 
podnětu na diskusi k tématu domobrany v městské části Brno -  Líšeň. Osobně konzultoval s 
vedením MP (Janek) a na vědomí dal panu l.místostarostovi (Skotal). Proběhla debata 
s následujícími vyjádřeními: místostarosta Skotal -  domobrana není řešení, nikdo jej 
nekontaktoval a ÚMČ Brno -  Líšeň nepodporuje tuto formu a případnou aktivitu.
PČR (Vyparina) -  o facebookové diskuzi PČR ví a monitoruje, ze zkušenosti anonymní jednání 
končí u přestupkových komisí. Zástupci PČR a MP budou monitorovat situaci, aby nedošlo 
k protiprávnímu jednání. Pan místostarosta Skotal, který má v gesci bezpečnost poděkoval za 
činnost MP a PČR v souvislosti se situací v okolí NC Albert na ulici Jírova a přilehlém okolí. 

Komise bere na vědomí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Diskuze a různé

Starosta Mgr. Štefan -  info: pan P...... „bezdomovec" jež se vyskytoval v prostoru veřejné zeleně
nad ulicí Josefy Faimonové, kde měl nábytek a automobil zmizel pryč.

Místostarosta Skotal -  místní občané , kteří nepracují a pohybují se v okolí NC Albert na ul. Jírova 
se částečně dislokovali do parku Trnkova.

Na závěr jednání Komise bezpečnosti RMČ pan místostarosta Skotal navrhl termíny schůzí na 
I. pololetí roku 2 0 2 4 - 15.leden; 5. únor; 18. březen; 22. duben; 20. květen; 3. červen. Předseda 
BK dal hlasovat o vzetí na vědomí s tím, že usnesení bude přijato na prosincovém jednání BK. 

Komise bere na vědomí: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

V čase cca 17:40 hodin ukončil předseda Komise bezpečnosti RMČ listopadovou schůzi s tím, 

že se další jednání uskuteční 11. prosince 2023 od 17:00 hodin.

Ověřovatel: Zapisovatel:

Mgr. Petr Nečesánek Matěj Chrněla

Člen Komise bezpečnosti Předseda Komise bezpečnosti


